


UPPVIDINGE -
kommunen mitt i Småland med ett blomstrande

näringsliv, ett rikt föreningsliv och naturen inpå knuten.

Var nionde invånare är företagare och många har

Uppvidinge som bas och världen som arbetsplats.



Bli en av oss
På Räddningstjänsten Östra Kronoberg vill vi alltid göra mer för våra med-
borgare och vårt samhälle, därför vill vi också anställa fler deltidsbrandmän. 
Att bli deltidsbrandman här innebär att kliva in i ett härligt och samman-
svetsat gäng som ställer upp både för varandra och för samhället. Att bli 
deltidsbrandman innebär att man har jour en vecka i månaden, när larmet 
går ska man snabbt ta sig till brandstationen och vara redo att rycka ut. Våra 
deltidsbrandmän har andra arbeten till vardags. 
För att bli deltidsbrandman söker man sig först till oss på räddningstjänsten. 
Därefter får man gå en utbildning under 6-7 veckor där vi blandar både teori 
och praktik. I vårt kurspaket kommer du att få lära dig allt om räddnings-
tjänstens roll i samhället, vilka lagar som gäller och hur man ska agera i en 
krissituation. Under tiden som du är anställd kommer du att utbildas vidare 
hela tiden. Vi lägger stor vikt vid kompetensutveckling och träning för 
att hela tiden vara redo när vi behövs som mest. 

Tingsryds kommun är en attraktiv, hållbar och levande landsbygdskommun. 
Här finns engagerade och stolta medborgare, ett framgångsrikt näringsliv och 
ett aktivt förenings- och idrottsliv. Gemensamt bidrar vi till en plats där barn 
och unga utvecklas och vi lever tillsammans med god livskvalitet.

Där livet 
är härligt!

Tingsryds kommuns vision 
– där livet är härligt

För mer information, vänligen besök oss på www.tingsryd.se



Rianne Dreves arbetar till vardags som kvalitetsingenjör i 
Åseda. Viljan att vara en del av räddningstjänsten har alltid 
funnits där, och när hon avslutat sina studier och kommit 
igång på sitt jobb var det självklart för henne att bli  
deltidsbrandman.
- Jag har alltid sett upp till blåljuspersonal och deras insatser. 
Jag har ett flertal vänner och bekanta som är deltidsbrandmän 
och jag blev sugen redan på gymnasiet. Det är en förmån att 
ha det bästa av två världar och få känna att man gör skillnad, 
berättar hon.
Utbildningen hon har gått har varit mycket uppskattad och 
Rianne gillar särskild att det är en bra blandning mellan teori 
och praktik på en lagom nivå.
- Det känns tryggt att ha fått en hel del kunskap för att kunna 
lösa olika situationer i tjänsten men även på fritiden om något 
skulle hända. Att dessutom bli upplärd av duktiga heltids-
brandmän och ambulansförare som delar med sig av sin  
kunskap och sina erfarenheter är en ynnest och verkligen 
något att ta vara på.
Vad är det bästa med att komma in i räddningstjänsten?
- Förutom att hjälpa människor är det kollegorna. Man får ett 
helt gäng med nya vänner och man blir ett team.  
Mina kollegor är en extremt viktig del för att jag ska trivas i 
tjänsten, särskilt eftersom yrket är ganska speciellt och man 
går igenom väldigt mycket tillsammans.

Waleed Obaid kom till Sverige från Syrien och bor i Lessebo 
tillsammans med sin familj. I sitt hemland studerade han juridik 
och när han kom till Sverige ville han bidra till samhället. Att bli 
deltidsbrandman var ett självklart val.
- Jag vill vara med och bidra till att skapa ökad trygghet i vardagen 
för människor i min omgivning och få möjlighet att rädda liv.
Hur har du upplevt utbildningen till att bli deltidsbrandman?
- Det var mycket bra och givande. Jag lärde mig mycket om  
räddningstjänsten och det var mer fokus på vård under utbildningens 
första delkurs. Vi utbytte erfarenheter med andra som jobbar på 
olika stationer. Jag ser fram emot den andra delkursen i utbildningen.
Vad tycker du är det bästa med att arbeta inom räddningstjänsten?
- Brandmannayrket är ett spännande och givande jobb.  
Jag kommer i kontakt med människor i olika situationer och får 
arbeta tillsammans med kollegor som ett lag. Det är också en stor 
fördel att jag får röra mycket på mig!

”Mycket givande utbildning”

”Har alltid sett upp till blåljuspersonal”



Åsa Karlsson har arbetat inom räddningstjänsten sedan 2011. 
Hon bor i Braås och tycker att det är en stor fördel att man får 
vara ute så mycket i arbetet.
- Arbetet är väldigt omväxlande och rörligt, det passar mig 
som är en riktig utekatt. 
Åsa Karlsson arbetar i dag som insatsledare och har därför en 
mer styrande roll. 
- Jag tror att man blir en bra insatsledare genom ödmjukhet 
och tydlighet. Förutom att släcka bränder har våra deltids-
brandmän enormt mycket kunskaper med sig ut på larm. 
De är snickare, sjuksköterskor, elektriker, projektledare och 
lärare som dessutom kan sitt närområde. Det har jag stor 
respekt för! Som insatsledare behöver jag därför inte vara 
bäst på allt, däremot kunna locka fram mina medarbetares 
kunskaper, talanger och styrkor.
Hur tycker du att du har utvecklats sedan du började arbeta 
inom räddningstjänsten? 
- Här får jag möjlighet att vara kreativ och problemlösande. 
Det gäller också att vara beredd på att snabbt ställa om från 
vardag till larm och ibland våga fatta beslut utan att ha all 
fakta. 
Varför ska man söka sig till räddningstjänsten i Östra Kronoberg? 
- Vill du utvecklas och göra något meningsfullt på din fritid 
ska du söka dig till oss!

En intervju till

Under vintern 2021 var Marilena Stelea med om en olycka 
där hon och hennes bil hamnade på taket i en sjö strax  
utanför Ryd. Genom en lycklig slump hittade hon en  
luftficka i bilen som stod under vatten och lyckades hålla 
sig vid liv tills Räddningstjänsten Östra Kronoberg kom  
till platsen. 
- Det kom ner personer i vattnet och lyckades komma fram 
till mig. Någon fick in en hand till mig och sa att jag skulle 
krama den och inte släppa taget. Först då kände jag att jag 
kommer att klara mig, berättar Marilena. 
Marilena är i dag helt återställd och är väldigt tacksam över 
räddningstjänstens snabba och professionella ingripande. 
- De har varit så hjälpsamma. Jag hade massor med frågor 
angående händelsen som de har hjälpt mig med. Det har 
gjort att jag kunnat gå vidare och mår bättre idag. Jag är 
så tacksam över deras hjälp och så glad över att jag blev räddad. 

”Ett väldigt omväxlande arbete”

”Så tacksam över hjälpen”
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 GÖR EN INSATS OCH SÖK JOBB HOS RÄDDNINGSTJÄNSTEN! GÖR EN INSATS OCH SÖK JOBB HOS RÄDDNINGSTJÄNSTEN! 

Fler spännande jobb finns på
www.lessebo.se/ledigajobb

Är räddningstjänsten något för dig?
Tveka inte att höra av dig till oss så berättar vi mer!

Räddningstjänsten Östra Kronoberg
Storgatan 45

365 32 Lessebo

www.ostrakronoberg.se                 0478-443 00          raddningstjanst@rok.lessebo.se


